
 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università  

e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON EVASIO FERRARIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA   PRIMARIA   SECONDARIA DI 1° GRADO 

Piazza Martiri della Libertà 14/A  13043 Cigliano (VC) 

Tel. 0161.423223  Fax 0161.423305  C.F. 93005200022  C.u.f.e. UFU6GX 

e-mail iccigliano@tin.it PEC vcic80600d@pec.istruzione.it 

www.comprensivocigliano.it 

 

 
 

 
DELIBERA N.  VERBALE N. DATA RIUNIONE 

09 03 20/04/2017 
 

Assunta a Prot. N. 1835 del 21 aprile 2017 

 
 

Ordine del giorno:  
 

 
2. Approvazione conto consuntivo esercizio finanziario 2016 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Visto il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile 

delle istituzioni scolastiche Decreto Interministeriale n° 44 dell’ 1/02/2001; 

Visto Il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2016, approvato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 14/01/2016 (delibera 8); 

Vista La relazione sull’andamento della gestione e dei risultati conseguiti del Dirigente Scolastico; 

Vista La relazione illustrativa del direttore dei servizi generali ed amministrativi; 

Considerato che, con verbale n° 2017/001 del 10/04/2017 i Revisori dei Conti, sulla base degli elementi 

trattati dagli atti esaminati e dalle verifiche periodiche effettuate nel corso dell’esercizio sulla 

regolarità della gestione finanziaria e patrimoniale, hanno espresso parere favorevole 

all’approvazione del Conto Consuntivo dell’anno 2016 da parte del Consiglio di Istituto 

 
 
 

MODALITA’ VOTO DELIBERA VOTATA  UNANIMITA’: SI 

PALESE ASTENUTI N. / PRESENTI: 12 
FAVOREVOLI: 12 

 

 
 
 
 

mailto:iccigliano@tin.it
mailto:vcic80600d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocigliano.it/


DELIBERA 
 

Approva il Conto Consuntivo E.F. 2016 i cui valori sono elencati nel Modello H allegato alla presente e 

riportato nella modulistica prevista dal Decreto Interministeriale n° 44 dell’1/02/2001, in sintesi: 

ENTRATE 

Programmazione 
definitiva 

Somme accertate Somme riscosse Somme rimaste 
da riscuotere 

Differenze 
in + o in - 

€ 333.204,39 € 245.522,59 € 184.978,02 € 60.544,57 € 87.681,80 
Disavanzo competenza € 0,00 
Totale a pareggio € 245.522,59 
 
 
 

USCITE 

Programmazione 
definitiva 

Somme impegnate Somme pagate Somme rimaste 
da pagare 

Differenze 
in + o in - 

€ 302.394,20 € 144.823,61 € 142.613,21 € 2.210,40 € 157.570,59 
Avanzo competenza € 100.698,98 
Totale a pareggio € 245.522,59 
 

 
 

 
IL SEGRETARIO 

 

  
IL PRESIDENTE 

F.to ROSSI LAURA 
 

F.to GRIVA SANDRO 

 
 

 
Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore SGA certifica che copia della 
presente delibera viene affissa all'Albo pretorio attivo sul sito web istituzionale della scuola per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 
                                                                                                  
                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                            (Paolo MASSARA) 

              documento sottoscritto con firma digitale 
 

 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n.275/1999 è 
ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termini la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 

 



 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università  

e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON EVASIO FERRARIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA   PRIMARIA   SECONDARIA DI 1° GRADO 

Piazza Martiri della Libertà 14/A  13043 Cigliano (VC) 

Tel. 0161.423223  Fax 0161.423305  C.F. 93005200022  C.u.f.e. UFU6GX 

e-mail iccigliano@tin.it PEC vcic80600d@pec.istruzione.it 

www.comprensivocigliano.it 

 

 
 

 
DELIBERA N.  VERBALE N. DATA RIUNIONE 

10 03 20/04/2017 
 

Assunta a Prot. N. 1835 del 21 aprile 2017 

 
 

Ordine del giorno:  
 

3. Variazioni al programma annuale 2017 

 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 Visto l’art. 6 del regolamento concernente le istruzioni contabili di cui al D.I. n. 44/01; 

 Vista la proposta del Dirigente Scolastico;  

 Vista la relazione del Direttore SGA;  

 Richiamata la delibera del Consiglio d’ Istituto n. 5 del 07/02/2017 con cui è stato approvato il  
programma Annuale E.F. 2017;  

 Ritenuto che lo stato di attuazione del programma Annuale richieda di interventi modificativi 
rispetto alle previsioni 

 
 
 

MODALITA’ VOTO DELIBERA VOTATA  UNANIMITA’: SI 

PALESE ASTENUTI N. / PRESENTI: 12 
FAVOREVOLI: 12 

 

 
 
 
 

mailto:iccigliano@tin.it
mailto:vcic80600d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocigliano.it/


DELIBERA 
 

di approvare le seguenti variazioni, dovute a nuove entrate successive alla previsione, per erogazioni 

ministeriali: 

 Progr. 3: progetto P21 Cl@ssi 2.0 –LAN_WLAN: Entrata 02/01/00 + Euro 1.979,18; Uscita 03/02/11 
+ Euro 1.979,18 (Nota MIUR 3568 del 17/02/2017 - Avviso di erogazione di risorse aggiuntive DDG 
206 del 15 febbraio 2017) 

 Progr. 4: progetto P21 Cl@ssi 2.0 –LAN_WLAN: Entrata 02/01/00 + Euro 1.395,45; Uscita 03/02/11 
+ Euro 1.395,45 Nota MIUR 3661 del 20/02/2017 - Avviso di erogazione di risorse aggiuntive DDG 
213 del 16 febbraio 2017 

 Progr. 7: progetto P12 Formazione docenti: Entrata 02/04/02 + Euro 364,73; Uscita 03/05/02 + Euro 
364,73 Nota MIUR 4630 del 02/03/2017 - Avviso di assegnazione e contestuale erogazione – 
attività progettuali ‘percorsi orientamento’ 

di prendere atto delle seguenti modifiche, dovute a entrate finalizzate per contributi delle famiglie: 

 Progr. 5 progetto P11 A scuola fuori dall’aula – sottoprogetto Esami Trinity: Entrata 05/02/04 + 
Euro 856,00; Uscita 03/13/03 + Euro 856,00 

 Progr. 6 progetto P11 A scuola fuori dall’aula – sottoprogetto Viaggi di istruzione: Entrata 05/02/02 
+ Euro 5.000,00; Uscita 03/13/01 + Euro 5.000,00 

  Progr. 8 progetto P11 A scuola fuori dall’aula – sottoprogetto Viaggi di istruzione: Entrata 05/02/02 
+ Euro 5.000,00; Uscita 03/13/01 + Euro 5.000,00 

 
 
 
 

 
IL SEGRETARIO 

 

  
IL PRESIDENTE 

F.to ROSSI LAURA 
 

F.to GRIVA SANDRO 

 
 

 
Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore SGA certifica che copia della 
presente delibera viene affissa all'Albo pretorio attivo sul sito web istituzionale della scuola per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 
                                                                                                  
                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                            (Paolo MASSARA) 

              documento sottoscritto con firma digitale 
 

 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n.275/1999 è 
ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termini la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 

 



 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università  

e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON EVASIO FERRARIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA   PRIMARIA   SECONDARIA DI 1° GRADO 

Piazza Martiri della Libertà 14/A  13043 Cigliano (VC) 

Tel. 0161.423223  Fax 0161.423305  C.F. 93005200022  C.u.f.e. UFU6GX 

e-mail iccigliano@tin.it PEC vcic80600d@pec.istruzione.it 

www.comprensivocigliano.it 

 

 
 

 
DELIBERA  VERBALE N. DATA RIUNIONE 

11 03 20/04/2017 
 

Assunta a Prot. N. 1835 del 21 aprile 2017 

 
 

Ordine del giorno:  
 

 
4. Intitolazione Scuola dell’infanzia – plesso di Moncrivello 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 Visto il DPR 275/1999 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

 Vista la C.M. n. 313, prot. n. 2745 del 12.11.1980, che detta istruzioni in merito all’intitolazione di 

scuole, aule scolastiche e locali interni, prevedendo l’obbligatoria deliberazione del Consiglio di 

Istituto, sentito il Collegio dei Docenti;  

 Preso atto della proposta di intitolazione della scuola dell’infanzia di Moncrivello pervenuta 

all’Istituto Comprensivo dall’Amministrazione Comunale di Moncrivello, tramite il Sindaco arch. 

Massimo Pissinis, e verbalizzata nella seduta del consiglio di Istituto del 7 febbraio 2017;  

 Sentito il Collegio dei Docenti, che in data 21.02.2017, ha espresso unanime parere favorevole alla 

proposta di intitolazione formulata Amministrazione Comunale di Moncrivello  

 
 
 

MODALITA’ VOTO DELIBERA VOTATA  UNANIMITA’: SI 

PALESE ASTENUTI N. / PRESENTI: 12 
FAVOREVOLI: 12 

 

 
 
 
 

mailto:iccigliano@tin.it
mailto:vcic80600d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocigliano.it/


DELIBERA 
 
di intitolare il punto di erogazione di scuola dell’infanzia di Moncrivello, attivo dall'a.s. 2015-2016 e 

identificato con codice meccanografico VCAA80604D, ai membri della famiglia di imprenditori e benefattori 

moncrivellesi Valleris, assumendo la denominazione di Scuola dell’Infanzia ‘Famiglia Valleris’. La famiglia fu 

protagonista dello sviluppo infrastrutturale viario italiano dai primi anni del Novecento fino agli anni 

Sessanta; l’ultima discendente, Sig.ra Benedetta Ottavia Valleris, per volere testamentario dispose che alla 

sua dipartita, avvenuta il 25 febbraio 1994, fosse costituita la Fondazione ‘Famiglia Giulio Valleris e fratelli e 

sorelle’, con la finalità di sostenere i singoli e far progredire la comunità tutta di Moncrivello, con 

particolare riferimento ai bambini ivi residenti. 

 
 

 
IL SEGRETARIO 

 

  
IL PRESIDENTE 

F.to ROSSI LAURA 
 

F.to GRIVA SANDRO 

 
 

 
Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore SGA certifica che copia della 
presente delibera viene affissa all'Albo pretorio attivo sul sito web istituzionale della scuola per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 
                                                                                                  
                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                            (Paolo MASSARA) 

              documento sottoscritto con firma digitale 
 

 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n.275/1999 è 
ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termini la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 

 



 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università  

e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON EVASIO FERRARIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA   PRIMARIA   SECONDARIA DI 1° GRADO 

Piazza Martiri della Libertà 14/A  13043 Cigliano (VC) 

Tel. 0161.423223  Fax 0161.423305  C.F. 93005200022  C.u.f.e. UFU6GX 

e-mail iccigliano@tin.it PEC vcic80600d@pec.istruzione.it 

www.comprensivocigliano.it 

 

 
 

 
DELIBERA N.  VERBALE N. DATA RIUNIONE 

12 03 20/04/2017 
 

Assunta a Prot. N. 1835 del 21 aprile 2017 

 
 

Ordine del giorno:  
 

5. Proposte progettuali di Istituto  

PON “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 Vista la documentazione agli atti di Istituto relativa al Programma Operativo Nazionale “Per la 
Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

 Presa visione della documentazione conservata agli atti dell'Istituto relativa al Progetto 10.8.4.A1-
FSEPON-PI-2016-7 'Educare al Digitale - Formazione in servizio per l'innovazione didattica e 
organizzativa' e agli specifici provvedimenti adottati; 

 Ritenuti proporzionati numero di ore assegnate e misura del compenso rispetto ai carichi di lavoro 
previsti per la piena realizzazione dei moduli formativi autorizzati; 

 Preso atto della previsione di utilizzo delle vigenti tabelle contrattuali e ministeriali per la 
determinazione dei compensi, all’unanimità 

 
 
 

MODALITA’ VOTO DELIBERA VOTATA  UNANIMITA’: SI 

PALESE ASTENUTI N. / PRESENTI: 12 
FAVOREVOLI: 12 

 

 
 
 
 

mailto:iccigliano@tin.it
mailto:vcic80600d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocigliano.it/


DELIBERA 
 

ratifica i provvedimenti dirigenziali Prot. N. 2763 del 18.07.2016 di conferimento al dirigente scolastico 

prof. Paolo Massara dell'incarico di direttore del corso, Prot. N. 2764 del 18.07.2016 di conferimento al 

direttore SGA rag. Domenico Valerioti dell'incarico di supporto organizzativo (coordinamento 

amministrativo generale) per i moduli formativi destinati a dirigenti scolastici e direttori SGA,  Prot. N. 4978 

del 1010.2016  di conferimento al direttore SGA rag. Domenico Valerioti dell'incarico di supporto 

organizzativo (coordinamento amministrativo generale) per i restanti moduli autorizzati (Progetto 

10.8.4.A1-FSEPON-PI-2016-7 'Educare al Digitale - Formazione in servizio per l'innovazione didattica e 

organizzativa'). 

 
 
 

 
IL SEGRETARIO 

 

  
IL PRESIDENTE 

F.to ROSSI LAURA 
 

F.to GRIVA SANDRO 

 
 

 
Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore SGA certifica che copia della 
presente delibera viene affissa all'Albo pretorio attivo sul sito web istituzionale della scuola per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 
                                                                                                  
                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                            (Paolo MASSARA) 

              documento sottoscritto con firma digitale 
 

 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n.275/1999 è 
ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termini la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 

 



 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università  

e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON EVASIO FERRARIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA   PRIMARIA   SECONDARIA DI 1° GRADO 

Piazza Martiri della Libertà 14/A  13043 Cigliano (VC) 

Tel. 0161.423223  Fax 0161.423305  C.F. 93005200022  C.u.f.e. UFU6GX 

e-mail iccigliano@tin.it PEC vcic80600d@pec.istruzione.it 

www.comprensivocigliano.it 

 

 
 

 
DELIBERA N.  VERBALE N. DATA RIUNIONE 

13 03 20/04/2017 
 

Assunta a Prot. N. 1835 del 21 aprile 2017 

 
 

Ordine del giorno:  
 

5. Proposte progettuali di Istituto  

PON “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 

 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 Vista la documentazione agli atti di Istituto relativa al Programma Operativo Nazionale “Per la 
Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

 Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, come aggiornato annualmente 
 
 

MODALITA’ VOTO DELIBERA VOTATA  UNANIMITA’: SI 

PALESE ASTENUTI N. / PRESENTI: 12 
FAVOREVOLI: 12 

 

 
 

mailto:iccigliano@tin.it
mailto:vcic80600d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocigliano.it/


DELIBERA 
 

la partecipazione dell’Istituto Comprensivo ‘Don Evasio Ferraris’ di Cigliano alle azioni previste dal 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, 

mediante presentazione di proposte progettuali elaborate dal Collegio dei Docenti in relazione agli specifici 

Avvisi pubblici emanati dal Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca. 

 
 
 
 

 
IL SEGRETARIO 

 

  
IL PRESIDENTE 

F.to ROSSI LAURA 
 

F.to GRIVA SANDRO 

 
 

 
Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore SGA certifica che copia della 
presente delibera viene affissa all'Albo pretorio attivo sul sito web istituzionale della scuola per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 
                                                                                                  
                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                            (Paolo MASSARA) 

              documento sottoscritto con firma digitale 
 

 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n.275/1999 è 
ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termini la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 

 



 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università  

e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON EVASIO FERRARIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA   PRIMARIA   SECONDARIA DI 1° GRADO 

Piazza Martiri della Libertà 14/A  13043 Cigliano (VC) 

Tel. 0161.423223  Fax 0161.423305  C.F. 93005200022  C.u.f.e. UFU6GX 

e-mail iccigliano@tin.it PEC vcic80600d@pec.istruzione.it 

www.comprensivocigliano.it 

 

 
 

 
DELIBERA N. VERBALE N. DATA RIUNIONE 

14 03 20/04/2017 
 

Assunta a Prot. N. 1835 del 21 aprile 2017 

 
 

Ordine del giorno:  
 

5. Proposte progettuali di Istituto  

PON “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 Vista la documentazione agli atti di Istituto relativa al Programma Operativo Nazionale “Per la 
Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

 Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, come aggiornato annualmente 

 Vista la delibera in data 12 aprile 2017 di adesione da parte del Collegio dei docenti alla 
progettualità relativa all’Avviso Quadro MIUR 31.01.2017, Prot. N. 95, e le singole proposte 
progettuali già elaborate; 

 In seguito ad illustrazione da parte del dirigente scolastico dell’andamento didattico e 
amministrativo della progettualità di Istituto relativa al Programma Operativo Nazionale “Per la 
Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  e alle opportunità di 
candidatura per la presentazione di specifiche proposte progettuali 

 
 
 
 

MODALITA’ VOTO DELIBERA VOTATA  UNANIMITA’: SI 

PALESE ASTENUTI N. / PRESENTI: 12 
FAVOREVOLI: 12 

 

 
 
 
 

mailto:iccigliano@tin.it
mailto:vcic80600d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocigliano.it/


DELIBERA 
 
la partecipazione dell’Istituto Comprensivo ‘Don Evasio Ferraris’ di Cigliano alle azioni previste dall’Avviso 

Quadro MIUR 31.01.2017, Prot. N. 95, a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, previa approvazione del Collegio dei Docenti 

delle specifiche proposte progettuali inerenti i singoli successivi Avvisi pubblici relativi a dette azioni. 

 
 

 
IL SEGRETARIO 

 

  
IL PRESIDENTE 

F.to ROSSI LAURA 
 

F.to GRIVA SANDRO 

 
 

 
Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore SGA certifica che copia della 
presente delibera viene affissa all'Albo pretorio attivo sul sito web istituzionale della scuola per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 
                                                                                                  
                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                            (Paolo MASSARA) 

              documento sottoscritto con firma digitale 
 

 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n.275/1999 è 
ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termini la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 

 



 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università  

e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON EVASIO FERRARIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA   PRIMARIA   SECONDARIA DI 1° GRADO 

Piazza Martiri della Libertà 14/A  13043 Cigliano (VC) 

Tel. 0161.423223  Fax 0161.423305  C.F. 93005200022  C.u.f.e. UFU6GX 

e-mail iccigliano@tin.it PEC vcic80600d@pec.istruzione.it 

www.comprensivocigliano.it 

 

 
 

 
DELIBERA N.  VERBALE N. DATA RIUNIONE 

15 03 20/04/2017 
 

Assunta a Prot. N. 1835 del 21 aprile 2017 

 
 

Ordine del giorno:  
 

 
6. Accordi di rete e convenzioni 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 Visto l’art. 7 del Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche di 
cui al DPR 275/99; 

 Visto l’art. 1 comma 70  e ss. della Legge 107/2015; 

 Visto l’art. 33 del regolamento concernente le istruzioni contabili di cui al D.I. n. 44/01; 

 Richiamata la delibera n. 28 del 29 giugno 2016 di adesione alla costituzione della Rete di ambito n. 
24 provincia di Vercelli VC2 

 Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, come aggiornato annualmente; 

 Rilevata la coerenza dell’Accordo con le previsioni del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 
 
 
 

MODALITA’ VOTO DELIBERA VOTATA  UNANIMITA’: SI 

PALESE ASTENUTI N. / PRESENTI: 12 
FAVOREVOLI: 12 

 

 
 
 
 

mailto:iccigliano@tin.it
mailto:vcic80600d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocigliano.it/


DELIBERA 
 
approva e ratifica la sottoscrizione dell’Accordo di rete fra gli Istituti scolastici appartenenti all’ Ambito 
territoriale 24/VC2, come definito con Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per il Piemonte del 12 febbraio 2016,  per la realizzazione di iniziative di formazione rivolte al personale 
in servizio all’interno del Piano Nazionale Formazione Docenti, registrato a protocollo dell’Istituto con 
numero 1560/2017. 

 
 

 
IL SEGRETARIO 

 

  
IL PRESIDENTE 

F.to ROSSI LAURA 
 

F.to GRIVA SANDRO 

 
 

 
Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore SGA certifica che copia della 
presente delibera viene affissa all'Albo pretorio attivo sul sito web istituzionale della scuola per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 
                                                                                                  
                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                            (Paolo MASSARA) 

              documento sottoscritto con firma digitale 
 

 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n.275/1999 è 
ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termini la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 

 



 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università  

e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON EVASIO FERRARIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA   PRIMARIA   SECONDARIA DI 1° GRADO 

Piazza Martiri della Libertà 14/A  13043 Cigliano (VC) 

Tel. 0161.423223  Fax 0161.423305  C.F. 93005200022  C.u.f.e. UFU6GX 

e-mail iccigliano@tin.it PEC vcic80600d@pec.istruzione.it 

www.comprensivocigliano.it 

 

 
 

 
DELIBERA N.  VERBALE N. DATA RIUNIONE 

16 03 20/04/2017 
 

Assunta a Prot. N. 1835 del 21 aprile 2017 

 
 

Ordine del giorno:  
 

 
6. Accordi di rete e convenzioni 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 Visto l’art. 7 del Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche di 
cui al DPR 275/99; 

 Visto l’art. 33 del regolamento concernente le istruzioni contabili di cui al D.I. n. 44/01; 

 Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, come aggiornato annualmente; 

 Rilevata la coerenza dell’Accordo con le previsioni del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 
 

 
 
 

MODALITA’ VOTO DELIBERA VOTATA  UNANIMITA’: SI 

PALESE ASTENUTI N. / PRESENTI: 12 
FAVOREVOLI: 12 

 

 
 
 
 

mailto:iccigliano@tin.it
mailto:vcic80600d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocigliano.it/


DELIBERA 
 

approva e ratifica l’adesione dell’Accordo di rete fra gli Istituti scolastici denominato ‘Rete territoriale 
Italia Nord-Ovest per la Robocup Jr Italia’ per l’a.s. 2016/2017 (Prot. N. 483 del 6 febbraio 2017), con 
capofila l’Istituto di Istruzione  Superiore ‘Galileo Ferraris’ di Vercelli, finalizzato a promuovere la 
robotica educativa in ambito scolastico e la partecipazione a specifiche competizioni fra scuole. 

 
 
 

 
IL SEGRETARIO 

 

  
IL PRESIDENTE 

F.to ROSSI LAURA 
 

F.to GRIVA SANDRO 

 
 

 
Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore SGA certifica che copia della 
presente delibera viene affissa all'Albo pretorio attivo sul sito web istituzionale della scuola per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 
                                                                                                  
                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                            (Paolo MASSARA) 

              documento sottoscritto con firma digitale 
 

 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n.275/1999 è 
ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termini la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 

 



 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università  

e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON EVASIO FERRARIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA   PRIMARIA   SECONDARIA DI 1° GRADO 

Piazza Martiri della Libertà 14/A  13043 Cigliano (VC) 

Tel. 0161.423223  Fax 0161.423305  C.F. 93005200022  C.u.f.e. UFU6GX 

e-mail iccigliano@tin.it PEC vcic80600d@pec.istruzione.it 

www.comprensivocigliano.it 

 

 
 

 
DELIBERA N.  VERBALE N. DATA RIUNIONE 

17 03 20/04/2017 
 

Assunta a Prot. N. 1835 del 21 aprile 2017 

 
 

Ordine del giorno:  
 

 
6. Accordi di rete e convenzioni 

 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 Visto l’art. 7 del Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche di 
cui al DPR 275/99; 

 Visto l’art. 33 del regolamento concernente le istruzioni contabili di cui al D.I. n. 44/01; 

 Visto l’Avviso pubblico MIUR 16 marzo 2016, n. 5403; 

 Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, come aggiornato annualmente; 

 Rilevata la coerenza della Convenzione con le previsioni del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 
 
 
 

MODALITA’ VOTO DELIBERA VOTATA  UNANIMITA’: SI 

PALESE ASTENUTI N. / PRESENTI: 12 
FAVOREVOLI: 12 

 

 
 
 
 

mailto:iccigliano@tin.it
mailto:vcic80600d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocigliano.it/


DELIBERA 
 
approva e ratifica la sottoscrizione della specifica convenzione N. Prot. 1597/2017 fra l’Istituto e i soggetti 
partner Università degli Studi di Torino – Dipartimento di Filosofia e Scienze dell’Educazione, Istituto di 
Istruzione Superiore ‘Gae Aulenti’ – Biella, CERTIPASS s.r.l., Comune di Alice Castello (VC), Comune di Borgo 
d’Ale (VC), Comune di Cigliano (VC), Comune di Moncrivello (VC), Fondazione Monsignor Luigi Bongianino, 
Associazione Nazionale Alpini Sezione di Vercelli  Gruppo di Cigliano, Associazione Vita Tre Cigliano – 
Moncrivello, VAPC Onlus (Volontari Assistenza Pubblica Ciglianese), Croce Bianca onlus, Legambiente del 
Vercellese per la realizzazione di  un atelier creativo e per le competenze chiave nell’ambito del Piano 
nazionale per la scuola digitale (PNSD. Avviso pubblico MIUR 16 marzo 2016, n. 5403) per la 
programmazione di specifiche attività didattiche rivolte agli alunni dell’Istituto. 
 
 
 

 
IL SEGRETARIO 

 

  
IL PRESIDENTE 

F.to ROSSI LAURA 
 

F.to GRIVA SANDRO 

 
 

 
Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore SGA certifica che copia della 
presente delibera viene affissa all'Albo pretorio attivo sul sito web istituzionale della scuola per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 
                                                                                                  
                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                            (Paolo MASSARA) 

              documento sottoscritto con firma digitale 
 

 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n.275/1999 è 
ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termini la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 

 



 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università  

e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON EVASIO FERRARIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA   PRIMARIA   SECONDARIA DI 1° GRADO 

Piazza Martiri della Libertà 14/A  13043 Cigliano (VC) 

Tel. 0161.423223  Fax 0161.423305  C.F. 93005200022  C.u.f.e. UFU6GX 

e-mail iccigliano@tin.it PEC vcic80600d@pec.istruzione.it 

www.comprensivocigliano.it 

 

 
 

 
DELIBERA N.  VERBALE N. DATA RIUNIONE 

18 03 20/04/2017 
 

Assunta a Prot. N. 1835 del 21 aprile 2017 

 
 

Ordine del giorno:  
 

 
6. Accordi di rete e convenzioni 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 Visto l’art. 7 del Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche di 
cui al DPR 275/99; 

 Visto l’art. 33 del regolamento concernente le istruzioni contabili di cui al D.I. n. 44/01; 

 Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, come aggiornato annualmente; 

 Rilevata la coerenza delle Convenzioni con le previsioni del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 
 
 
 

MODALITA’ VOTO DELIBERA VOTATA  UNANIMITA’: SI 

PALESE ASTENUTI N. / PRESENTI: 12 
FAVOREVOLI: 12 

 

 
 
 
 

mailto:iccigliano@tin.it
mailto:vcic80600d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocigliano.it/


DELIBERA 
 
approva e ratifica la sottoscrizione delle specifiche convenzioni fra l’Istituto e i soggetti partner Istituto di 
Istruzione Superiore ‘Gae Aulenti’ di Biella (N. Prot. 1596/2017),  Comune di Moncrivello (N. Prot. 
1703/2017), Associazione Culturale di Volontariato ‘Racconti’ (N. Prot. 1704/2017), Comune di Alice 
Castello (N. Prot. 1705/2017), Associazione ‘La Filarmonica Ciglianese’ (N. Prot. 1706/2017), Istituto 
Comprensivo ‘Serra’ di Crescentino (N. Prot. 1707/2017), Comune di Cigliano (N. Prot. 1709/2017), 
Istituto Comprensivo ‘G. Lignana’ di Tronzano (N. Prot. 1710/2017), Istituto Comprensivo ‘S. Ignazio di 
Santhià’ di Santhià (N. Prot. 1711/2017), Circolo Scacchistico Vercellese (N. Prot. 1769/2017) e autorizza 
il dirigente scolastico alla firma di analoghe convenzioni con enti locali afferenti il territorio dell’Istituto e 
soggetti qualificati, ai sensi dell’Avviso Quadro MIUR 31.01.2017, Prot. N. 95 sulle azioni da attivare a 
valere sul PON "Per la scuola" 2014-2020 - Competenze e ambienti per l'apprendimento, finalizzate alla 
definizione di approcci metodologici innovativi nella costruzione di proposte progettuali da parte delle 
scuole. 

 
 

 
IL SEGRETARIO 

 

  
IL PRESIDENTE 

F.to ROSSI LAURA 
 

F.to GRIVA SANDRO 

 
 

 
Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore SGA certifica che copia della 
presente delibera viene affissa all'Albo pretorio attivo sul sito web istituzionale della scuola per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 
                                                                                                  
                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                            (Paolo MASSARA) 

              documento sottoscritto con firma digitale 
 

 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n.275/1999 è 
ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termini la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 

 



 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università  

e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON EVASIO FERRARIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA   PRIMARIA   SECONDARIA DI 1° GRADO 

Piazza Martiri della Libertà 14/A  13043 Cigliano (VC) 

Tel. 0161.423223  Fax 0161.423305  C.F. 93005200022  C.u.f.e. UFU6GX 

e-mail iccigliano@tin.it PEC vcic80600d@pec.istruzione.it 

www.comprensivocigliano.it 

 

 
 

 
DELIBERA N.  VERBALE N. DATA RIUNIONE 

19 03 20/04/2017 
 

Assunta a Prot. N. 1835 del 21 aprile 2017 

 
 

Ordine del giorno:  
 

 
7. Piano Annuale delle visite di istruzione: monitoraggio 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 Visto il Piano Annuale delle visite di istruzione, approvato con delibera 3 del 24/11/2016; 

 Viste le proposte di integrazione, formulate dai consigli di classe e intersezione 
 
 
 

MODALITA’ VOTO DELIBERA VOTATA  UNANIMITA’: SI 

PALESE ASTENUTI N. / PRESENTI: 12 
FAVOREVOLI: 12 

 

 
 
 
 

mailto:iccigliano@tin.it
mailto:vcic80600d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocigliano.it/


DELIBERA 
 
nel rispetto del regolamento interno relativo a visite e viaggi di istruzione, approva e rende interamente e 

immediatamente esecutive le seguenti integrazioni e variazioni, per l’anno scolastico 2016/2017, agli 

elenchi di visite guidate e viaggi d’istruzione, costituenti il Piano Annuale delle visite di istruzione, 

approvato con delibera 3 del 24/11/2016: 

 
 

 
IL SEGRETARIO 

 

  
IL PRESIDENTE 

F.to ROSSI LAURA 
 

F.to GRIVA SANDRO 

 
 

 
Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore SGA certifica che copia della 
presente delibera viene affissa all'Albo pretorio attivo sul sito web istituzionale della scuola per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 
                                                                                                  
                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                            (Paolo MASSARA) 

              documento sottoscritto con firma digitale 
 

 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n.275/1999 è 
ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termini la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 

 

 

DATA 

 

 

SEZ. 

 
PLESSO INSEGNANTI 

 
META 

MEZZO 

TRASPORTO 

30 maggio 2017 
TUTTI I 

BAMBINI 

SC. INFANZIA 

Alice Castello 
7 Docenti 

Masino, Castello 

SCUOLABUS 

 

26 aprile 2017 3^A 
SC. SEC. I° 

Borgo D’Ale 
2 docenti 

Valledora 

SCUOLABUS 

 

26 maggio 2017 2^A/B 
SC. SEC. I° 

Borgo D’Ale 
4 docenti 

Ivrea, Museo ‘Tecnologic@mente’ 

SCUOLABUS 

 

Maggio 2017 1^C 
SC. SEC. I° 

Cigliano 
2 docenti 

Oropa, Santuario e Orto Botanico 

SCUOLABUS 

 

Maggio 2017 1^C 
SC. SEC. I° 

Cigliano 
2 docenti 

Masino, Castello 

SCUOLABUS 

 



 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università  

e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON EVASIO FERRARIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA   PRIMARIA   SECONDARIA DI 1° GRADO 

Piazza Martiri della Libertà 14/A  13043 Cigliano (VC) 

Tel. 0161.423223  Fax 0161.423305  C.F. 93005200022  C.u.f.e. UFU6GX 

e-mail iccigliano@tin.it PEC vcic80600d@pec.istruzione.it 

www.comprensivocigliano.it 

 

 
 

 
DELIBERA N.  VERBALE N. DATA RIUNIONE 

20 03 20/04/2017 
 

Assunta a Prot. N. 1835 del 21 aprile 2017 

 
 

Ordine del giorno:  
 

 
8. Progetto ‘Coloriamo la scuola con Genitori e Cittadini Volontari’ 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 Visto il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 (Testo Unico delle disposizioni legislative in 
materia di istruzione); 

 Visto il Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche di cui al 
DPR 275/99; 

 Esaminata la documentazione relativa al progetto agli atti della scuola 
 
 
 

MODALITA’ VOTO DELIBERA VOTATA  UNANIMITA’: SI 

PALESE ASTENUTI N. / PRESENTI: 12 
FAVOREVOLI: 12 

 

 
 
 
 

mailto:iccigliano@tin.it
mailto:vcic80600d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocigliano.it/
http://www.edscuola.eu/wordpress/?p=4272


DELIBERA 
 
esprime parere favorevole alla realizzazione del progetto ‘Coloriamo la scuola con Genitori e Cittadini 

Volontari’ all’interno della scuola primaria di Alice Castello, ferma restando la verifica della presenza delle 

coperture assicurative specificamente indicate nella documentazione esaminata e la necessità di 

svolgimento degli interventi con modalità tecnicamente corrette e nel rispetto della normativa in materia di 

sicurezza di cui al D.Lgs 81/08 e ss.mm.ii, o comunque alla normativa vigente nel tempo, escludendo ogni 

possibile interferenza con le attività di Istituto. 

 

 
IL SEGRETARIO 

 

  
IL PRESIDENTE 

F.to ROSSI LAURA 
 

F.to GRIVA SANDRO 

 
 

 
Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore SGA certifica che copia della 
presente delibera viene affissa all'Albo pretorio attivo sul sito web istituzionale della scuola per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 
                                                                                                  
                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                            (Paolo MASSARA) 

              documento sottoscritto con firma digitale 
 

 
 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n.275/1999 è 
ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termini la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 

 



 
 

 

 

 

 

 
 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università  

e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON EVASIO FERRARIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA   PRIMARIA   SECONDARIA DI 1° GRADO 

Piazza Martiri della Libertà 14/A  13043 Cigliano (VC) 

Tel. 0161.423223  Fax 0161.423305  C.F. 93005200022  C.u.f.e. UFU6GX 

e-mail iccigliano@tin.it PEC vcic80600d@pec.istruzione.it 

www.comprensivocigliano.it 

 

 
 

 
DELIBERA N.  VERBALE N. DATA RIUNIONE 

21 03 20/04/2017 
 

Assunta a Prot. N. 1835 del 21 aprile 2017 

 
 

Ordine del giorno:  
 

 
9. Proposte di discarico di beni inventariati 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 Visto il Regolamento concernente le “Istituzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche”, D.I. 44/2001; 

  Vista la circolare MIUR prot. n° 8910 del 02/12/2011 sulle istruzioni per il rinnovo degli inventari 
dei beni appartenenti alle Istituzioni Scolastiche;  

 Vista la circolare n° 32/RGS prot. n° 123385 del 16/12/2011 “Indicazioni operative alla circolare 
MIUR del 01/12/2011”;  

 Viste le proposte di discarico del Direttore SGA; 

 Visto il decreto di nomina della Commissione per la valutazione dei materiali non più utilizzabili; 

 accertato che il suddetto discarico è coerente con le scritture contabili dell’inventario e che il 
Dirigente Scolastico provvederà alla sua esecuzione con proprio provvedimento  

 
 
 

MODALITA’ VOTO DELIBERA VOTATA  UNANIMITA’: SI 

PALESE ASTENUTI N. / PRESENTI: 12 
FAVOREVOLI: 12 

 

 
 
 
 

mailto:iccigliano@tin.it
mailto:vcic80600d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocigliano.it/


DELIBERA 
il discarico dei beni iscritti nel registro dell’inventario, come da elenchi predisposti dal Direttore SGA e 

allegati alla presente delibera e precisamente: 

N. INVENTARIO BENE VALORE  

942 PC CASE ATX MIDTOWER 750,00 

943 PC CASE ATX MIDTOWER 750,00 

970 PC INTELDUAL CORE 2 450,00 

1027 PC INTEL CORE 2DUO E 490,80 

 
 

 
IL SEGRETARIO 

 

  
IL PRESIDENTE 

F.to ROSSI LAURA 
 

F.to GRIVA SANDRO 

 
 

 
Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore SGA certifica che copia della 
presente delibera viene affissa all'Albo pretorio attivo sul sito web istituzionale della scuola per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 
                                                                                                  
                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                            (Paolo MASSARA) 

              documento sottoscritto con firma digitale 
 

 
 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n.275/1999 è 
ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termini la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 

 


		2017-04-21T12:27:51+0200
	MSSPLA75E04B885S




